Ego interim Sanctitatis Vestrae iterato beatissimos exosculor pedes, 
et me humillimum clientem gratiae, Paternaeque Sanctitatis Vestrae 
protectioni commendo.

Dabantur Lyskoviciis, die 23 Februarii 1664.
Sanctitatis Vestrae subiectissimus Servus et indignus sacellanus
Venceslaus, Archiepiscopus Gnesnensis (mp.).°°

227.

Ratisbona, ЗО . IV  . 1664.
Leopoldus Imperator Austriae petit pro canonizatione Beati Josaphat.

Arch. S. C. Rituum  Centrale, Postulatoriae, v. K. 1, nr. 3 (pergamena magna).

Beatissime in Christo Pater, Domine Reverendissime.
Post officiosissimam commendationem filialis observantiae con

tinuum incrementum.
Clam Sanctitate Vestra non erit quo studio atque fiducia colendis- 

simus quondam Dominus Avus noster Ferdinandus Secundus, Roma
norum Imperator,01 inclytae memoriae cum ad eundem fama ipsa per
latum fuisset quibus miraculis B. Josaphat Polocensis quondam in 
Ruthenis Archiepiscopus, propter fidem catholicam a Schismaticis inte
remptus post obitum effulgeret, ab Urbano octavo quondam Pontifice 
maximo petierit, ut convenientes dicto Archipraesuli in terris quoque 
honores pro authoritate sua Apostolica decernere vellet.

Cum igitur eundem Dominum Avum et Predecessor em Nostrum 
Beatificationem dicti Servi Dei iam tum impetrasse, idque adhuc unicum 50 51

50 Venceslaus Leszczyński, Primas Poloniae (1658-1666).
51 Ferdinandus II, Imperator S. Romani Imperii (1619-1637). Hic vero agitur de Leo

poldo I (1657-1705).

superesse intelligamus, ut rite etiam ас legitime canonizetur, sane ea 
aliisque Christiani populi Unionem concernentibus de causis ad Sancti
tatem Vestram proficiscenti Reverendo devoto nobis dilecto Jacobo Susza, 
Episcopo Chelmensi, tametsi Sanctitatis eiusdem Vestrae in rei chri- 
stianae amplificationem, eiusque cultus illustrationem zelus atque stu
dium Nos minime lateat, hasce tamen litteras pro singulari cum erga 
Sanctos Dei devotione, tum erga Sanctitatem Vestram fiducia nostra 
dandas, eandemque studiose requirendam duximus, ut dicto Episcopo 
cum in hoc canonizationis tum in aliis quoque negotiis suis ita se 
liberalem propensamque exhibere velit, ut et dictus B. Josaphat meritos 
sibi inter mortales quoque honores decretos esse gaudere possit et populus 
Ruthenus ea ratione in unione cum Ecclesia sancta magis confirmetur. 
Quod reliquum est Sanctitatem Vestram Populo Dei in nostrum et com
mune solatium quam diutissime praeesse ex animo vovemus.

Datum in civitate nostra Imperiali Ratisbonae, die trigesima men
sis Aprilis, Anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo quarto, 
Regnorum Nostrorum Romani sexto, Hungarici nono, Bohemici vero 
octavo.